ECHO. Bilis.

IVVENIS. Attamen miserum est homines viuere solos.

ECHO. "Ολως.

50 IVVENIS. Cuiusmodi censes horum temporum plerosque monachos?

ECHO. "Αχος.

IVVENIS. Quid igitur istos mouet, qui suspiciunt illos vt semideos?

ECHO. Δέος.

IVVENIS. Quid captant plerique qui ambiunt sacerdotium?

55 ECHO. Otium.

IVVENIS. Praeterea nihil habet sacerdos?

ECHO. Κέρδος.

28 Fortasse *K*: Fortassis *L-Q*

28 *telas aranearum* Voir *Adag.* 367 (*LB* II, 169 C): «Aranearum telas texere. Est in re friuola nulliusque frugis infinitum atque anxium capere laborem».

30 *Penelopes ... retexunt* Voir *Adag.* 342 (*LB* II, 168 B): «Est inanem operam sumere et

rursum destruere quod effeceris»; Cic. *Ac.* 2, 29, 95; Otto No. 1379; *Moria*, *LB* IV, 468 A; *De pueris*, *ASD* I, 2, p. 43, l. 20.

48 *Attamen ... solos* Voir *Gn.* 2, 18: «Non est bonum esse hominem solum.»

IVVENIS. Quid bonae rei contingit illis qui sunt episcopi?

ECHO. Κόποι.

60 IVVENIS. At nulli magis vivunt in ocio.

ECHO. Scio.

IVVENIS. Quae res illos admonere poterit, ut intelligant quantum sustineant onus?

ECHO. 'Ο νοῦς.

65 IVVENIS. Ergo res praeclara est sacerdotium, si quis se in eo gerendo qualem oportet praebeat.

ECHO. Beat.

IVVENIS. Quid fructus erit, si me conferam in aulas eorum, qui praezellunt monarchica dignitate?

70 ECHO. Ate.

IVVENIS. At non paucos video qui solent illinc sibi praeclararam felicitatem ariolari.

ECHO. Λάρποι.

LB 818 75 IVVENIS. At interim, dum incedunt holosericati, vulgo videntur homines magnifici.

ECHO. Fici.

IVVENIS. Foris igitur aureos, intus fculnos homines dicis, si quis inspiciat minus?

ECHO. Minus.

80 IVVENIS. Nihil igitur praeclari sunt, quos pro diis veneramus byssinos.

ECHO. Στύνος.

IVVENIS. Nec militare genus magno aestimabis fortasse.

ECHO. Asse.

85 IVVENIS. Magnum quiddam pollicentur, qui e syderibus et futura praedicunt astrologi.

ECHO. Λόγοι.

IVVENIS. At strenue laborant grammatici.

ECHO. Εὐκῆ.

IVVENIS. Non placent, opinor, legulei homines semper famelici.

## 68 aulas K–N: aulam O–Q

70 Ate La déesse du malheur, du châtiment et de la vengeance; voir *Adag.* 613 (*LB* II, 265 E): «Ira omnium tardissime senescit.»

72 ariolari Voir *Adag.* 2425 (*LB* II, 834 D): «Ariolari prouerbio dicebatur, qui nihil adferret certi nihilque praesentis emolumenti, verum in dicti modo pollicitaretur.» Voir aussi Ιχθυοφαγία, p. 500, l. 180.

73 Λάρποι Voir *Adag.* 1133 (*LB* II, 458 E): «In garrulum ac vecordem dicebatur,

praecipue qui cuiusvis rei cupiditate deceptus capit.» Lucian. *M. Cond.* 3.